
 
PO 1141/2024 

verze 2024 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

1 Smluvní strany: 

1.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „ČZU“) na straně jedné 

a  

1.2 Spolek HC ČZU  

Sídlo:  Osvobození 477/12, Suchdol, 165 00 Praha 6 

Zastoupený: Ing. Tomášem Kadlecem, předsedou a Ing. Jaroslavem Chloubou, 

místopředsedou 

IČO:  21285721 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 78789 

(dále jen „Partner“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

PREAMBULE 

V souladu s posláním ČZU je vytvářet podnětné a motivující prostředí pro studující na ČZU, což je 

naplňováno podporou zájmové činnosti, která má klíčovou úlohu nejen ve vědeckém, kulturním a 

sociálním rozvoji společnosti, ale také v podpoře aktivního studentského života. Zájmovou činností 

rozumíme široké spektrum aktivit, které směřují k naplňování sportovních, kulturních, sociálních a 

dalších potřeb studujících v jejich volném čase. Tyto aktivity zahrnují organizaci diskuzí, besed a dalších 

setkání, poskytování informačních služeb a pořádání výstav a dalších akcí, které přispívají nejen k rozvoji 

jednotlivce, ale i celé společnosti. Uvedené aktivity jsou rovněž realizovány prostřednictvím 

studentských spolků působících na ČZU, které tak přispívají k budování komunity a společenského 

povědomí. 

 

 

 

  



 

2 
verze 2024   

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je úprava smluvních vztahů a podmínek spolupráce Smluvních stran 

v souladu s předmětem činnosti Partnera, kterým je organizace univerzitního hokejového týmu, 

a dále pak stanovení podmínek užívání chráněného označení „ČZU“ Partnerem.  

2.2 Partner bere na vědomí, že označení „ČZU“ představuje zkrácený název České zemědělské 

univerzity v Praze, která je výhradním vlastníkem slovní, obrazové i kombinované ochranné 

známky „ČZU“ a označení „ČZU“ je tak chráněné.  

3 Podmínky spolupráce Smluvních stran 

3.1 Partner se zavazuje prezentovat ČZU v souvislosti s vedením a činností univerzitního hokejového 

klubu v hokeji na národní a mezinárodní úrovni (dále jen „Činnost“), a to pod názvem hokejového 

týmu „ČZU Farmers Prague“.  

3.2 Partner se zavazuje vykonávat veškeré Činnosti čestně, v souladu se všemi právními, morálními 

a jinými pravidly a zásadami fair play.  

3.3 Partner se zavazuje, že v souvislosti se svojí Činností bude prezentovat ČZU v souladu 

s oprávněnými zájmy ČZU, bude dodržovat veškeré příslušné právní předpisy a etické principy 

vyplývající též z Etického kodexu ČZU a zdrží se jakéhokoliv nevhodného, či nemravného, nebo 

nežádoucího chování ve vztahu k ČZU a odpovídá za zajištění těchto závazků vůči všem dalším i 

spolupracujícím osobám. Partner se v této souvislosti zavazuje bez dalšího řídit pokyny ČZU.  

3.4 Partner se zavazuje užívat chráněné označení „ČZU“ na všech tiskových a propagačních 

materiálech a hokejovém vybavení v souladu se zájmy ČZU a v souladu s grafickým manuálem 

ČZU. O užívání označení „ČZU“ bude Partner informovat ČZU na email grafik@czu.cz. ČZU 

informaci využije ke kontrole řádného využívání chráněného označení „ČZU“ sjednaného touto 

Smlouvou a k PR a marketingovým účelům (dále jen „Propagace“). 

3.5 Partner bere na vědomí, že ČZU neodpovídá za jakoukoliv újmu, nebo škodu jemu, či dalším 

osobám vzniklou v souvislosti s Činností Partnera. 

3.6 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy budou 

vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno 

dobré jméno druhé Smluvní strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit či 

poškodit dobré jméno a pověst druhé Smluvní strany. Pro označení jednání jako „ohrožující“ či 

„poškozující“ je vždy rozhodné stanovisko ČZU. 

3.7 ČZU se zavazuje poskytovat Partnerovi objektivně možnou součinnost, kterou lze po ní 

spravedlivě požadovat a podporovat související Činnost Partnera. 

4 Nevýhradní licence  

4.1 ČZU tímto poskytuje Partnerovi souhlas s užíváním označení „ČZU“ v názvu spolku Partnera (ve 

znění Spolek HC ČZU), v názvu hokejového týmu Partnera (ve znění ČZU Farmers Prague) a při 

Činnosti Partnera, a to za podmínek této Smlouvy a oprávněných zájmů ČZU (dále jen „Povolený 

účel“), a tedy nevýhradní a Povoleným účelem omezenou licenci (dále jen „Licence“) s tím, že si 

ČZU vyhrazuje právo souhlas odvolat anebo Licenci kdykoliv bez udání důvodu vypovědět. 

4.2 Partner bere na vědomí a souhlasí s tím, že ČZU může dle svého uvážení zejména, nikoliv však 

výlučně, v případě jakéhokoliv porušení závazku Partnera ze Smlouvy, souhlas s užíváním 

označení „ČZU“ bez udání důvodu a jakékoliv finanční náhrady odvolat, anebo Licenci vypovědět, 

přičemž tak oprávnění k užívání označení „ČZU“ zaniká bez dalšího doručením takového 

odvolání, či výpovědi Partnerovi, nebude-li ČZU určeno jinak.  

 



 

3 
verze 2024   

4.3 Partner bere na vědomí a zavazuje se, že nejpozději do 1 měsíce po ukončení oprávnění užívání 

označení „ČZU“ zajistí odstranění označení „ČZU“ ve svém názvu spolku, jakož i v zápise spolku 

v příslušeném veřejném rejstříku, v názvu hokejového týmu a ze všech komunikačních, 

reprezentačních a jiných prostředků. Partner bere na vědomí, že ČZU neodpovídá za případné 

škody vzniklé Partnerovi v souvislosti s ukončením oprávnění užívání označení „ČZU“, přičemž 

pro vyloučení pochybností se Partner práv na náhradu škody vzdává, resp. tyto nároky promíjí.  

4.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Licence se poskytuje bezúplatně. 

4.5 Partner není oprávněn Licenci, či jakákoliv práva z Licence, poskytnout, postoupit, či převést třetí 

osobě. Předchozí ustanovení se nevztahuje na povinnosti Partnera ve vztahu k jeho působení 

v Univerzitní lize ledního hokeje.  

4.6 Partner není oprávněn upravit, spojit či jinak měnit chráněné označení „ČZU“, a to přímo nebo 

prostřednictvím třetích osob nad rámec Povoleného účelu. 

4.7 V případě porušení jakékoliv z povinností Partnera stanovených v odst. 4.3, odst. 4.5. anebo 4.6 

Smlouvy je Partner povinen uhradit ČZU smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč, za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

4.8 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva ČZU na náhradu škody v plné výši, jejíž výši 

Smluvní strany shodně považují za přiměřenou a dohodnutou tak, aby zajistila splnění účelu 

příslušných smluvních ujednání. 

 

5 Propagace ČZU 

5.1 Partner se zavazuje Propagovat ČZU v souladu s podmínkami této Smlouvy.  

5.2 Partner se v rámci Propagace zavazuje umístit logo ČZU též na hokejové dresy a vybavení 

Partnera dle přílohy č. 1 této Smlouvy, a popř. též při vybraných hokejových utkáních na 

mantinely a rollupy. 

5.3 Partner se současně zavazuje v rámci Propagace poskytovat ČZU v rámci domácích hokejových 

zápasů 10 volných vstupů a 6 volných vstupů do VIP zóny, bude-li na zápasech otevřena. 

5.4 Partner se zavazuje ve půlročních intervalech informovat ČZU o Propagaci včetně poskytování 

příslušené fotodokumentace, výstupů a screenshotů z médií a tiskových zpráv.  

5.5 Smluvní strany se dohodly na jednorázové odměně Partnera za Propagaci ČZU ve výši 500 000,- 

Kč, splatné na základě daňového dokladu Partnera. Fakturu je Partner oprávněn vystavit nejdříve 

třetí den po účinnosti této Smlouvy, se splatností 30 dnů a doručit na e-mailovou adresu 

kvestor@rektorat.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že ČZU nevznikne 

povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

 



 

4 
verze 2024   

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. V 

případě, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti jejím uveřejněním v 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi Smluvními 

stranami dle předmětu této Smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této Smlouvy 

a Smluvní strany z tohoto důvodu nebudou vůči sobě uplatňovat žádné nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

6.2 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s tím, že Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv 

ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dnem 

měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržela Smluvní strana výpověď a končí posledním 

dnem tohoto měsíce.  

6.3 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. Pokud je tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, 

je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Partner obdrží jedno a ČZU dvě 

vyhotovení. 

6.4 Ve věcech Smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 

6.5 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami 

podepsaných dodatků Smlouvy. 

6.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o mimosoudní řešení případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že případný soudní spor bude řešen u soudu, který je místně příslušný 

podle sídla ČZU. 

6.7 Partner bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla 

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

6.8 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

V Praze dne     V Praze dne  

 

Za ČZU:      Za Partnera: 

 

…………………………………………………………  …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst    Ing. Tomáš Kadlec 

kvestor       předseda 

 

 

…………………………………………………………… 

       Ing. Jaroslav Chlouba 

        místopředseda 



 

5 
verze 2024   

 Příloha č. 1 

 

 


